

JARDUERA ETA EKOIZPEN ZIENTIFIKOAREN
TXOSTENA

**Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien
Fisiologia - Genética, Antropología Física y
Fisiología Animal SAILA**

2018 URTEA

I. Aurkezpena

II. Sailaren Identifikazioa

Sailaren Izena: Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia - Genética, Antropología Física y Fisiología Animal

Fakultatea/ Ikastegia: Zientzia eta Teknologia Fakultatea - Facultad de Ciencia y Tecnología

Helbidea: B° Sarriena,

Saileko Zuzendaria: 14955376V, AGUIRRE ESCOBAL, ANA ISABEL

Saileko Idazkaria: 30614120Q, IRIONDO ORENSANZ, MIKEL

III. Pertsonala

3.1. Kategoriaren arabeko Pertsonala

NANa	Izena eta Deiturak	Kategoria Profesionala
78904483	Daniel Prieto Pérez	GOBIERNO VASCO INVESTIGADOR PREDOCTORAL EN FORMACIÓN
78926236	JONE IBAÑEZ PEREZ	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
44349613	MARIA SENDINO MOULIET	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
72548339	ANE OLAZAGOITIA GARMENDIA	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
45821774	Arrate Sevilla Mambrilla	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
72312864	IGOR BAROJA CAREAGA	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
72408945	Imanol Martin Laza	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
72586894	ALAZNE ARRAZOLA SASTRE	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
73123672	ALAIN ARTASO ERREA	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
18173081	JORGE ELISEO LANGA ARRANZ	GV INVESTIGADOR PREDOCTORAL
79127530	ENDIKA DE LA IGLESIA MENCHACA	INV. PREDOC. Mº EDUCA CULTURA Y DEP
78938968	GARTZE MENTXAKA MIRANDA	INV. PREDOC. MINISTERIO EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE
44647705	MARTIN BILBAO ARRIBAS	INVEST. PREDOC. UPV/EHU
45891916	AINIZE PEÑA CEARRA	INVEST. PREDOC. UPV/EHU
22755083	ENDIKA VARELA MARTINEZ	INVEST. PREDOC. UPV/EHU
78948884	KRISTINA ARANTXA ARRANZ JUAREZ	INVEST. PREDOC. UPV/EHU
45886921	SORAYA HERRERA ESPEJO	INVEST. PREDOC. UPV/EHU
72464655	IRATI ROMERO GARMENDIA	INVEST. PREDOC. UPV/EHU
78959044	Endika Prieto Fernandez	INVESTIGADOR (DOCTOR)
78915343	DAVID LOPEZ JIMENEZ	INVESTIGADOR (DOCTOR)
78899706	MONTSERRAT HERVELLA AFONSO	INVESTIGADOR (DOCTOR)
51469095	ANA MARTA MUÑOZ COLMENERO	INVESTIGADOR (DOCTOR)
30677022	IRATXE ZARRAONAINDIA MARTINEZ	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
72399889	AINARA CASTELLANOS RUBIO	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
14258999	ELIXABET LOPEZ LOPEZ	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
20203930	ANGELA GUTIERREZ CAMINO	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
78938465	IRAIA GARCIA SANTISTEBAN	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA

78899706	MONTSERRAT HERVELLA AFONSO	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
78934937	IRATXE MONTES ASPERILLA	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
16081598	BORJA SANTOS ZORROZUA	INVESTIGADOR DOCTOR LEY CIENCIA
72503057	ANE OLAZABAL HERRERO	INVESTIGADOR DOCTOR RECIENTE ART. 22
78935345	NAIARA ABENDAÑO CARBAJO	INVESTIGADOR ESPECIALIZACIÓN DOCTORES
22757162	NEREA GARCIA VENTADES	INVESTIGADOR (NO DOCTOR)
78952903	JON VALLEJO RODRIGUEZ	INVESTIGADOR (NO DOCTOR)
20224734	SANDRA CARMONA AMARO	INVESTIGADOR (NO DOCTOR)
18173520	Paula Álvarez González	INVESTIGADOR (NO DOCTOR)
45919187	GARAZI MARTINEZ ELIAS	INVESTIGADOR (NO DOCTOR)
78887322	LARRAITZ FERNANDEZ ARES	INVESTIGADOR (NO DOCTOR)
30581624	PILAR ARIADNA EZCURRA GARCIA-UNZUETA	INVESTIGADOR (NO DOCTOR)
78904483	Daniel Prieto Pérez	INVESTIGADOR (NO DOCTOR)
30675856	SUSANA PATRICIA EGUSQUIAGUIRRE MARTIN	INVESTIGADORES DOCTORES GOBIERNO VASCO
16077740	JONE MICHELENA SANCHEZ	INVESTIGADORES DOCTORES GOBIERNO VASCO
44976042	Nora Fernández Jiménez	INVESTIGADORES DOCTORES GOBIERNO VASCO
20203930	ANGELA GUTIERREZ CAMINO	INVESTIGADORES DOCTORES GOBIERNO VASCO
16074087	BEATRIZ PEÑALVER GONZALEZ	MINISTERIO ECONOMIA INVESTIGADOR PREDOCTORAL FORMACIÓN
22730248	SANTOS ALONSO ALEGRE	Personal Doctor Investigador
11910713	IDOIA MARTIN GUERRERO	PROFESORADO ADJUNTO (Ayudante Doctor/a)
35773387	ADRIAN ODRIUZOLA MARTINEZ	PROFESORADO ADJUNTO (Ayudante Doctor/a)
44683727	IÑAKI URRUCHURTU GUTIERREZ	PROFESORADO ADJUNTO (Ayudante Doctor/a)
30589395	JOSE RAMON BILBAO CATALA	PROFESORADO AGREGADO
30620719	ASIER FULLAONDO ELORDUI-ZAPATERIECHE	PROFESORADO AGREGADO
15980133	MAITE MARTINEZ MADRID	PROFESORADO AGREGADO
08924295	JOSE ANTONIO RODRIGUEZ PEREZ	PROFESORADO AGREGADO
14903219	JESUS MARIA TXURRUKA ARGARATE	PROFESORADO AGREGADO
30614120	MIKEL IRIONDO ORENSANZ	PROFESORADO AGREGADO
14890877	ENRIQUE NAVARRO ADORNO	PROFESORADO CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
15240128	AFRICA GARCIA-ORAD CARLES	PROFESORADO CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
14933158	ESTHER MATILDE REBATO OCHOA	PROFESORADO CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
15242186	MIREN ANDONE ESTOMBA RECALDE	PROFESORADO CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
78860041	ANA MARIA ZUBIAGA ELORDIETA	PROFESORADO CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
16034321	JUAN IGNACIO PEREZ IGLESIAS	PROFESORADO CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD

14925806	CONCEPCION DE LA RUA VACA	PROFESORADO CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
15242186	MIREN ANDONE ESTOMBA RECALDE	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
16034706	JOSE ANGEL PEÑA GARCIA	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
14955376	ANA ISABEL AGUIRRE ESCOBAL	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
78894326	AINHOA IGLESIAS ARA	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
30582863	MIREN BEGOÑE URRUTIA BARANDIKA	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
30584339	IRRINTZI IBARROLA BELLIDO	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
30592361	NESKUTS IZAGIRRE ARRIBALZAGA	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
16031405	CARMEN MANZANO BASABE	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
30589150	BEGOÑA MARINA JUGO ORRANTIA	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
14917329	MARIA MERCEDES ORTEGA HIDALGO	PROFESORADO TITULAR DE UNIVERSIDAD
78952903	JON VALLEJO RODRIGUEZ	UPV INVESTIGADOR PREDOCTORAL CONVOCATORIA 2013
14943878	JOSE LUIS ZUGAZA GURRUCHAGA	VISITANTE IKERBASKE

GUZTIRA	74
----------------	----

3.2. Detalle Otro Personal

NANa	Izena eta Deiturak	Kategoria Profesionala
16035080	MARIA INMACULADA UCEDA VAZQUEZ	PAS
44979546	AINARA RODRIGUEZ URIBE-ETXEBARRIA	PAS
22757162	NEREA GARCIA VENTADES	PDI
30675856	SUSANA PATRICIA EGUSQUIAGUIRRE MARTIN	PDI
35773387	ADRIAN ODRIUZOLA MARTINEZ	PDI
78959044	Endika Prieto Fernandez	PDI
78926236	JONE IBAÑEZ PEREZ	PDI
30584339	IRRINTZI IBARROLA BELLIDO	PDI
14917329	MARIA MERCEDES ORTEGA HIDALGO	PDI
16074087	BEATRIZ PEÑALVER GONZALEZ	PDI
45821774	Arrate Sevilla Mambrilla	PDI
73123672	ALAIN ARTASO ERREA	PDI
16034706	JOSE ANGEL PEÑA GARCIA	PDI
30589395	JOSE RAMON BILBAO CATALA	PDI
79127530	ENDIKA DE LA IGLESIA MENCHACA	PDI
78948884	KRISTINA ARANTXA ARRANZ JUAREZ	PDI
20224734	SANDRA CARMONA AMARO	PDI
14943878	JOSE LUIS ZUGAZA GURRUCHAGA	PDI

22730248	SANTOS ALONSO ALEGRE	PDI
20203930	ANGELA GUTIERREZ CAMINO	PDI
14903219	JESUS MARIA TXURRUKA ARGARATE	PDI
78894326	AINHOA IGLESIAS ARA	PDI
14955376	ANA ISABEL AGUIRRE ESCOBAL	PDI
11910713	IDOIA MARTIN GUERRERO	PDI
72586894	ALAZNE ARRAZOLA SASTRE	PDI
78938968	GARTZE MENTXAKA MIRANDA	PDI
78952903	JON VALLEJO RODRIGUEZ	PDI
44647705	MARTIN BILBAO ARRIBAS	PDI
45891916	AINIZE PEÑA CEARRA	PDI
14933158	ESTHER MATILDE REBATO OCHOA	PDI
78915343	DAVID LOPEZ JIMENEZ	PDI
14890877	ENRIQUE NAVARRO ADORNO	PDI
15240128	AFRICA GARCIA-ORAD CARLES	PDI
72503057	ANE OLAZABAL HERRERO	PDI
45919187	GARAZI MARTINEZ ELIAS	PDI
08924295	JOSE ANTONIO RODRIGUEZ PEREZ	PDI
18173081	JORGE ELISEO LANGA ARRANZ	PDI
30614120	MIKEL IRIONDO ORENSANZ	PDI
22755083	ENDIKA VARELA MARTINEZ	PDI
15242186	MIREN ANDONE ESTOMBA RECALDE	PDI
78935345	NAIARA ABENDAÑO CARBAJO	PDI
15980133	MAITE MARTINEZ MADRID	PDI
72548339	ANE OLAZAGOITIA GARMENDIA	PDI
30620719	ASIER FULLAONDO ELORDUI- ZAPATERIECHE	PDI
14925806	CONCEPCION DE LA RUA VACA	PDI
51469095	ANA MARTA MUÑOZ COLMENERO	PDI
72399889	AINARA CASTELLANOS RUBIO	PDI
45886921	SORAYA HERRERA ESPEJO	PDI
78938465	IRAIA GARCIA SANTISTEBAN	PDI
78934937	IRATXE MONTES ASPERILLA	PDI
72312864	IGOR BAROJA CAREAGA	PDI
44349613	MARIA SENDINO MOULIET	PDI
14258999	ELIXABET LOPEZ LOPEZ	PDI
16031405	CARMEN MANZANO BASABE	PDI
30677022	IRATXE ZARRAONAINDIA MARTINEZ	PDI
44976042	Nora Fernández Jiménez	PDI
78860041	ANA MARIA ZUBIAGA ELORDIETA	PDI
72408945	Imanol Martin Laza	PDI
16081598	BORJA SANTOS ZORROZUA	PDI
16034321	JUAN IGNACIO PEREZ IGLESIAS	PDI
30582863	MIREN BEGOÑE URRUTIA BARANDIKA	PDI
30589150	BEGOÑA MARINA JUGO ORRANTIA	PDI
16077740	JONE MICHELENA SANCHEZ	PDI
78887322	LARRAITZ FERNANDEZ ARES	PDI
72464655	IRATI ROMERO GARMENDIA	PDI
30592361	NESKUTS IZAGIRRE ARRIBALZAGA	PDI
18173520	Paula Álvarez González	PDI
78904483	Daniel Prieto Pérez	PDI
30581624	PILAR ARIADNA EZCURRA GARCIA- UNZUETA	PDI

78899706	MONTSEERRAT HERVELLA AFONSO	PDI
44683727	IÑAKI URRUCHURTU GUTIERREZ	PDI

GUZTIRA	71
----------------	----

3.3. Titulazioaren araberako Pertsonala

TITULAZIOA	Pertsonen kopurua
DOCTOR	35
NO DOCTOR	19

IV. Finantzatutako Ikerketa-Proiektuak

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: Oferta y consumo de alimentos en la UPV/EHU: promoción de un entorno saludable

Ikertzaile Nagusia: ARROYO IZAGA, MARTA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: Vicerrectorado de Innovación, Compromiso Social y Acción Cultural de la UPV/EHU

Hasiera-data: 2017/10/01

Amaiera-data: 2018/10/30

Diru-laguntzaren Kopurua: 1,750.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 14933158V, REBATO OCHOA, ESTHER MATILDE;

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: Test diagnóstico de intolerancia genética a la lactosa global y de bajo coste.

Ikertzaile Nagusia: MARTINEZ DE PANCORBO GOMEZ, MARIA DE LOS ANGELES

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: Fundaciones privadas - Estatal

Hasiera-data: 2018/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 6,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 78959044K, Prieto Fernandez, Endika;

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: Sistema combinado de transfección y análisis celular por citometría de

Ikertzaile Nagusia: ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 8

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2018/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 25,650.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 14955376V, AGUIRRE ESCOBAL, ANA ISABEL; 30589395Q, BILBAO CATALA, JOSE RAMON; 72399889Y, CASTELLANOS RUBIO, AINARA; 30620719Z, FULLAONDO ELORDUI-ZAPATERIECHE, ASIER; 78894326W, IGLESIAS ARA, AINHOA; 08924295L, RODRIGUEZ PEREZ, JOSE ANTONIO; 78860041X, ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA;

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: Ampliacion de los recursos computacionales del Servicio de Computación de la UPV/EHU

Ikertzaile Nagusia: UGALDE URIBE-ETXEBARRIA, JESUS

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 3

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiera-data: 2018/01/01

Amaiera-data: 2019/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 187,500.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 30589395Q, BILBAO CATALA, JOSE RAMON; 15242186V, ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE;

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: Investigación multidisciplinar en nuevas estrategias para el diagnóstico temprano y tratamiento personalizado del cáncer

Ikertzaile Nagusia: ALONSO ALEGRE, SANTOS

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 4

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2018/01/01

Amaiera-data: 2019/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 51,466.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 22730248S, ALONSO ALEGRE, SANTOS; 30592361S, IZAGIRRE ARRIBALZAGA, NESKUTS; 45821774R, Sevilla Mambrilla, Arrate;

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: Analizador elemental orgánico (AEO) para CHNSO

Ikertzaile Nagusia: GUTIERREZ ZORRILLA LOPEZ, JUAN MANUEL

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2018/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 21,375.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 14890877X, NAVARRO ADORNO, ENRIQUE;

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: Equipamiento del Animalario Rita Levi

Ikertzaile Nagusia: MEANA MARTINEZ, JOSE JAVIER

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiera-data: 2018/01/01

Amaiera-data: 2019/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 399,724.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 78860041X, ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA;

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: DEPORTE, RENDIMIENTO Y SALUD

Ikertzaile Nagusia: GIL OROZKO, SUSANA MARIA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2018/04/09

Amaiera-data: 2019/04/08

Diru-laguntzaren Kopurua: 460.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 78920490S, LARRUSKAIN ZABALA, JON;

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: Genómica y Salud humana y animal

Ikertzaile Nagusia: JUGO ORRANTIA, BEGOÑA MARINA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 4

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2018/04/09

Amaiera-data: 2019/04/08

Diru-laguntzaren Kopurua: 7,500.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 78935345N, ABENDAÑO CARBAJO, NAIARA; 30589150R, JUGO ORRANTIA, BEGOÑA MARINA; 22755083X, VARELA MARTINEZ, ENDIKA;

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: Fisiología y bioquímica del crecimiento durante el desarrollo larvario de la ostra del Pacífico

Ikertzaile Nagusia: NAVARRO ADORNO, ENRIQUE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2018/04/22

Amaiera-data: 2018/10/11

Diru-laguntzaren Kopurua: 15,198.00 **Urtearen Finantziazioa:** 0.00
Saileko Ikertzaile Partaideak: 14890877X, NAVARRO ADORNO, ENRIQUE;

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: Generación de música simbólica y semiótica

Ikertzaile Nagusia: CONKLIN , DARRELL

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2018/05/01

Amaiera-data: 2022/04/30

Diru-laguntzaren Kopurua: 167,395.94

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 18173081E, LANGA ARRANZ, JORGE ELISEO;

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: CANADA

Ikertzaile Nagusia: ARRANZ JUAREZ, KRISTINA ARANTXA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2018/08/20

Amaiera-data: 2018/11/20

Diru-laguntzaren Kopurua: 3,325.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 78948884G, ARRANZ JUAREZ, KRISTINA ARANTXA;

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: MicroRNAs como herramienta útil en diagnóstico, clasificación y pronóstico de la leucemia linfoblástica aguda infantil

Ikertzaile Nagusia: GUTIERREZ CAMINO, ANGELA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 5

Erakunde finantzatzailea: Fundaciones privadas - Estatal

Hasiera-data: 2018/10/15

Amaiera-data: 2019/11/15

Diru-laguntzaren Kopurua: 40,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 15240128Y, GARCIA-ORAD CARLES, AFRICA; 20203930V, GUTIERREZ CAMINO, ANGELA; 11910713W, MARTIN GUERRERO, IDOIA; 16081598K, SANTOS ZORROZUA, BORJA;

Deialdiaren urtea: 2018

Proiektuaren Izenburua: LAS DEUBIQUITINASAS HUMANAS EN EL CÁNCER: FUNCIÓN, REGULACIÓN Y POTENCIAL TERAPÉUTICO

Ikertzaile Nagusia: RODRIGUEZ PEREZ, JOSE ANTONIO

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 4

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2018/12/18

Amaiera-data: 2022/12/17

Diru-laguntzaren Kopurua: 1,439.90

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 78938465G, GARCIA SANTISTEBAN, IRAIA; 72503057L, OLAZABAL HERRERO, ANE; 08924295L, RODRIGUEZ PEREZ, JOSE ANTONIO;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: Genomic Resources

Ikertzaile Nagusia: ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 10

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2017/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 27,600.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 71770403F, ABAD GARCIA, DAVID; 72317252P, AGUIRRE RODRIGO, MIKEL; 15242186V, ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE; 30614120Q, IRIONDO ORENSANZ, MIKEL; 18173081E, LANGA ARRANZ, JORGE ELISEO; 16031405Z, MANZANO BASABE, CARMEN; 78934937H, MONTES ASPERILLA, IRATXE; 16069936C, RUIZ LARRAÑAGA, OTSANDA; 30677022J, ZARRAONAINDIA MARTINEZ, IRATXE;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: Deporte, rendimiento y salud

Ikertzaile Nagusia: GIL OROZKO, SUSANA MARIA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2017/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 27,600.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 78920490S, LARRUSKAIN ZABALA, JON;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: PREVENCIÓN, DIAGNÓSTICO, INVESTIGACIÓN Y NUEVAS LINEAS TERAPÉUTICAS PARA ENFERMEDADES RARAS EN EL MARCO DE LA CAPV

Ikertzaile Nagusia: ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 5

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2017/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 41,073.25

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 14955376V, AGUIRRE ESCOBAL, ANA ISABEL; 30620719Z, FULLAONDO ELORDUI-ZAPATERIECHE, ASIER; 78894326W, IGLESIAS ARA, AINHOA; 78860041X, ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: Variabilidad genética y fenotípica: predicción de la morfología facial retrato de ADN/DNA PROTRAIT

Ikertzaile Nagusia: MARTINEZ DE PANCORBO GOMEZ, MARIA DE LOS ANGELES

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 4

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2017/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 36,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 16034706A, PEÑA GARCIA, JOSE ANGEL; 78918474T, POVEDA ZABALA, ALAITZ; 14933158V, REBATO OCHOA, ESTHER MATILDE;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: Investigación Multidisciplinar del Melanoma Maligno. Identificación de nuevos biomarcadores de utilidad en el pronóstico y tratamiento del melanoma.

Ikertzaile Nagusia: ALONSO ALEGRE, SANTOS

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 3

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2017/01/01

Amaiera-data: 2018/03/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 21,268.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 22730248S, ALONSO ALEGRE, SANTOS; 45821774R, Sevilla Mambrilla, Arrate;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: Ecotoxicidad Animal y Biodiversidad

Ikertzaile Nagusia: RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 4

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2017/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 16,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 15394132W, IPARRAGUIRRE BOLAÑOS, ESTHER; 15980133D, MARTINEZ MADRID, MAITE; 14917329N, ORTEGA HIDALGO, MARIA MERCEDES;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: Ayudas a los Grupos de Investigación en la UPV/EHU del Sistema Universitario Vasco de Investigación que fueron reconocidos y. que no obtuvieron financiación en la convocat

Ikertzaile Nagusia: RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2017/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 16,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 14917329N, ORTEGA HIDALGO, MARIA MERCEDES;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: FISIOLÓGIA ENERGÉTICA DE MOLUSCOS BIVALVOS

Ikertzaile Nagusia: NAVARRO ADORNO, ENRIQUE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 6

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2017/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 18,400.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 30584339C, IBARROLA BELLIDO, IRRINTZI; 14890877X, NAVARRO ADORNO, ENRIQUE; 78904483Q, Prieto Pérez, Daniel; 44683727V, URRUCHURTU GUTIERREZ, IÑAKI; 30582863Q, URRUTIA BARANDIKA, MIREN BEGOÑE;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: METAGENÓMICA DEL TXAKOLÍ

Ikertzaile Nagusia: ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 4

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2017/06/19

Amaiera-data: 2018/06/18

Diru-laguntzaren Kopurua: 15,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 72312864J, BAROJA CAREAGA, IGOR; 15242186V, ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE; 30677022J, ZARRAONAINDIA MARTINEZ, IRATXE;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: 47th European Brain& Behaviour Society Meeting

Ikertzaile Nagusia: KNAFO FARHI, DINA SHIRA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2017/06/20

Amaiera-data: 2018/06/19

Diru-laguntzaren Kopurua: 3,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 14943878L, ZUGAZA GURRUCHAGA, JOSE LUIS;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: JAKI-ZUBIAK. Tendiendo puentes alimentarios: Respuesta a los retos logísticos, legales, nutricionales e higiénico sanitarios de las estrategias contra el despilfarro y la pobreza alimentaria.

Ikertzaile Nagusia: ESCAJEDO SAN EPIFANIO, LEIRE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2017/09/01

Amaiera-data: 2019/09/30

Diru-laguntzaren Kopurua: 36,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 14933158V, REBATO OCHOA, ESTHER MATILDE;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: Desde el análisis de genomas a la investigación de poblaciones y ecosistemas

Ikertzaile Nagusia: ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 8

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2017/12/21

Amaiera-data: 2020/12/20

Diru-laguntzaren Kopurua: 16,960.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 72312864J, BAROJA CAREAGA, IGOR; 15242186V, ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE; 30614120Q, IRIONDO ORENSANZ, MIKEL; 18173081E, LANGA ARRANZ, JORGE ELISEO; 16031405Z, MANZANO BASABE, CARMEN; 78934937H, MONTES ASPERILLA, IRATXE; 30677022J, ZARRAONAINDIA MARTINEZ, IRATXE;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: Fisiología energética de moluscos bivalvos

Ikertzaile Nagusia: URRUTIA BARANDIKA, MIREN BEGOÑE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 6

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2017/12/21

Amaiera-data: 2020/12/20

Diru-laguntzaren Kopurua: 17,640.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 78948884G, ARRANZ JUAREZ, KRISTINA ARANTXA; 30584339C, IBARROLA BELLIDO, IRRINTZI; 14890877X, NAVARRO ADORNO, ENRIQUE; 44683727V, URRUCHURTU GUTIERREZ, IÑAKI; 30582863Q, URRUTIA BARANDIKA, MIREN BEGOÑE;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: REDUCCIÓN DE TRATAMIENTOS QUÍMICOS EN APICULTURA optimización de tratamientos ecológicos y fomento del microbioma de la abeja

Ikertzaile Nagusia: ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 6

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2017/12/31

Amaiera-data: 2019/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 18,347.77

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 72312864J, BAROJA CAREAGA, IGOR; 15242186V, ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE; 30614120Q, IRIONDO ORENSANZ, MIKEL; 16031405Z, MANZANO BASABE, CARMEN; 30677022J, ZARRAONAINDIA MARTINEZ, IRATXE;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: Huellas genómicas de adaptación humana a diferentes ambientes en África mediante secuenciación de exomas

Ikertzaile Nagusia: ALONSO ALEGRE, SANTOS

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO
Hasiera-data: 2018/01/01 **Amaiera-data:** 2020/12/31
Diru-laguntzaren Kopurua: 101,640.00 **Urtearen Finantziazioa:** 0.00
Saileko Ikertzaile Partaideak: 22730248S, ALONSO ALEGRE, SANTOS;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: Equipo de PCR a tiempo real con bloques intercambiables de 96 y 384 pocillos

Ikertzaile Nagusia: ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2018/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 20,900.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 30589395Q, BILBAO CATALA, JOSE RAMON;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: Caracterización de las diferencias fisiológicas y genéticas en el crecimiento de almejas de interés en acuicultura

Ikertzaile Nagusia: IBARROLA BELLIDO, IRRINTZI

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 5

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiera-data: 2018/01/01

Amaiera-data: 2020/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 121,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 30584339C, IBARROLA BELLIDO, IRRINTZI; 14890877X, NAVARRO ADORNO, ENRIQUE; 44683727V, URRUCHURTU GUTIERREZ, IÑAKI; 30582863Q, URRUTIA BARANDIKA, MIREN BEGOÑE;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: CONSORCIO EURORREGIONAL PARA LA REDUCCION DEL IMPACTO DE HONGOS PATOGENOS (Botrytis cinerea) EN EL SECTOR VITIVINICOLA

Ikertzaile Nagusia: ZARRAONAINDIA MARTINEZ, IRATXE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 6

Erakunde finantzatzailea: CE

Hasiera-data: 2018/02/20

Amaiera-data: 2020/06/30

Diru-laguntzaren Kopurua: 36,500.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 72312864J, BAROJA CAREAGA, IGOR; 15242186V, ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE; 30614120Q, IRIONDO ORENSANZ, MIKEL; 16031405Z, MANZANO BASABE, CARMEN; 30677022J, ZARRAONAINDIA MARTINEZ, IRATXE;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: BIOSSTATNET: Potenciando la Excelencia Investigadora Nacional e Internacional en Bioestadística

Ikertzaile Nagusia: Carmen Cadarso Suárez

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía y Competitividad

Hasiera-data: 2018/07/01

Amaiera-data: 2020/06/30

Diru-laguntzaren Kopurua: 12,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 30589150R, JUGO ORRANTIA, BEGOÑA MARINA;

Deialdiaren urtea: 2017

Proiektuaren Izenburua: Análisis de los niveles de Inc13 y genes inflamatorios en saliva: desarrollo de un método no invasivo para el diagnóstico y la predicción de la enfermedad celiaca.

Ikertzaile Nagusia: CASTELLANOS RUBIO, AINARA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 3

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía, Industria y Competitividad

Hasiera-data: 2018/11/01

Amaiera-data: 2020/10/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 36,300.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 30589395Q, BILBAO CATALA, JOSE RAMON; 72399889Y, CASTELLANOS RUBIO, AINARA;

Deialdiaren urtea: 2016

Proiektuaren Izenburua: Metagenómica del Txakoli: hacia una vitivinicultura personalizada

Ikertzaile Nagusia: ZARRAONAINDIA MARTINEZ, IRATXE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 7

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2016/11/10

Amaiera-data: 2017/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 19,253.93

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 15242186V, ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE; 30614120Q, IRIONDO ORENSANZ, MIKEL; 16031405Z, MANZANO BASABE, CARMEN; 78934937H, MONTES ASPERILLA, IRATXE; 16069936C, RUIZ LARRAÑAGA, OTSANDA; 30677022J, ZARRAONAINDIA MARTINEZ, IRATXE;

Deialdiaren urtea: 2016

Proiektuaren Izenburua: Paleopatología. diagnóstico de artropatías a nivel morfológico y genético y su aplicación en el análisis de restos antiguos

Ikertzaile Nagusia: IZAGIRRE ARRIBALZAGA, NESKUTS

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 3

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiera-data: 2016/12/30

Amaiera-data: 2019/12/29

Diru-laguntzaren Kopurua: 108,900.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 14925806W, DE LA RUA VACA, CONCEPCION; 30592361S, IZAGIRRE ARRIBALZAGA, NESKUTS;

Deialdiaren urtea: 2016

Proiektuaren Izenburua: LEUKAEMIA GENE DISCOVERY BY DATA SHARING, MINING AND COLLABORATION

Ikertzaile Nagusia: GUTIERREZ CAMINO, ANGELA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: CE

Hasiera-data: 2017/10/26

Amaiera-data: 2021/10/25

Diru-laguntzaren Kopurua: 5,636.15

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 20203930V, GUTIERREZ CAMINO, ANGELA;

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren Izenburua: Biología Molecular y Celular del Cáncer

Ikertzaile Nagusia: ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 8

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera-data: 2015/12/16

Amaiera-data: 2019/12/15

Diru-laguntzaren Kopurua: 81,452.67

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 14955376V, AGUIRRE ESCOBAL, ANA ISABEL; 30620719Z, FULLAONDO ELORDUI-ZAPATERIECHE, ASIER; 78894326W, IGLESIAS ARA, AINHOA; 78938968R,

MENTXAKA MIRANDA, GARTZE; 78952903K, VALLEJO RODRIGUEZ, JON; 78918807B, ZORRILLA CABANO, NAIARA; 78860041X, ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA;

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren Izenburua: iKERBASQUE FELLOW 5 IRATXE ZARRAONANDIA

Ikertzaile Nagusia: ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: Fundación IKERBASQUE

Hasiera-data: 2016/01/01

Amaiera-data: 2020/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 25,855.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 15242186V, ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE;

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren Izenburua: FISIOLÓGIA ENERGÉTICA DE MOLUSCOS BIVALVOS

Ikertzaile Nagusia: NAVARRO ADORNO, ENRIQUE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 6

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2016/01/01

Amaiera-data: 2021/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 0.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 30584339C, IBARROLA BELLIDO, IRRINTZI; 14890877X, NAVARRO ADORNO, ENRIQUE; 78904483Q, Prieto Pérez, Daniel; 44683727V, URRUCHURTU GUTIERREZ, IÑAKI; 30582863Q, URRUTIA BARANDIKA, MIREN BEGOÑE;

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren Izenburua: Ecotoxicidad Animal y Biodiversidad

Ikertzaile Nagusia: RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 4

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2016/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 0.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 15394132W, IPARRAGUIRRE BOLAÑOS, ESTHER; 15980133D, MARTINEZ MADRID, MAITE; 14917329N, ORTEGA HIDALGO, MARIA MERCEDES;

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren Izenburua: Variabilidad genética y fenotípica: predicción de la morfología facial retrato de ADN/DNA PROTRAIT

Ikertzaile Nagusia: MARTINEZ DE PANCORBO GOMEZ, MARIA DE LOS ANGELES

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 4

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2016/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 0.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 16034706A, PEÑA GARCIA, JOSE ANGEL; 78918474T, POVEDA ZABALA, ALAITZ; 14933158V, REBATO OCHOA, ESTHER MATILDE;

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren Izenburua: Human Evolutionary Biology

Ikertzaile Nagusia: DE LA RUA VACA, CONCEPCION

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 11

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2016/01/01

Amaiera-data: 2021/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 339,532.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 22730248S, ALONSO ALEGRE, SANTOS; 14925806W, DE LA RUA VACA, CONCEPCION; 16610503H, FERNANDEZ CRESPO, TERESA PILAR; 22757162L, GARCIA VENTADES, NEREA; 78899706T, HERVELLA AFONSO, MONTSERRAT; 30592361S, IZAGIRRE ARRIBALZAGA, NESKUTS; 72408945T, Martin Laza, Imanol; 72462569B, MENDIZABAL ECEIZABARRENA, ISABEL; 78997477K, OLAECHEA LAZARO, SONIA; 45821774R, Sevilla Mambrilla, Arrate;

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren Izenburua: Grupo de genetica y epigenetica de enfermedades complejas

Ikertzaile Nagusia: MARTIN GUERRERO, IDOIA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 8

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2016/01/01

Amaiera-data: 2021/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 540,800.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 15240128Y, GARCIA-ORAD CARLES, AFRICA; 20203930V, GUTIERREZ CAMINO, ANGELA; 45886921N, HERRERA ESPEJO, SORAYA; 14258999B, LOPEZ LOPEZ, ELIXABET; 11910713W, MARTIN GUERRERO, IDOIA; 78959044K, Prieto Fernandez, Endika; 16081598K, SANTOS ZORROZUA, BORJA;

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren Izenburua: Deporte, rendimiento y salud

Ikertzaile Nagusia: GIL OROZKO, SUSANA MARIA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2016/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 0.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 78920490S, LARRUSKAIN ZABALA, JON;

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren Izenburua: Relevancia fisiológica de los factores E2F más allá de la regulación del ciclo celular

Ikertzaile Nagusia: ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 4

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiera-data: 2016/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 193,600.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 30620719Z, FULLAONDO ELORDUI-ZAPATERIECHE, ASIER; 78894326W, IGLESIAS ARA, AINHOA; 78860041X, ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA;

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren Izenburua: Genomic Resources

Ikertzaile Nagusia: ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 10

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco

Hasiera-data: 2016/01/01

Amaiera-data: 2021/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 0.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 71770403F, ABAD GARCIA, DAVID; 72317252P, AGUIRRE RODRIGO, MIKEL; 15242186V, ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE; 30614120Q, IRIONDO ORENSANZ, MIKEL; 18173081E, LANGA ARRANZ, JORGE ELISEO; 16031405Z, MANZANO BASABE, CARMEN; 78934937H, MONTES ASPERILLA, IRATXE; 16069936C, RUIZ LARRAÑAGA, OTSANDA; 30677022J, ZARRAONAINDIA MARTINEZ, IRATXE;

Deialdiaren urtea: 2015

Proiektuaren Izenburua: Advancing Smart Optical Imaging and Sensing for Health

Ikertzaile Nagusia: BOYANO LOPEZ, MARIA DOLORES

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 3

Erakunde finantzatzailea: CE

Hasiara-data: 2016/06/01

Amaiera-data: 2019/05/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 200,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 22730248S, ALONSO ALEGRE, SANTOS; 45821774R, Sevilla Mambrilla, Arrate;

Deialdiaren urtea: 2014

Proiektuaren Izenburua: Honeybee Conservation centers in Western Europe: an innovative strategy using sustainable beekeeping to reduce honeybee decline

Ikertzaile Nagusia: ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 4

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiara-data: 2015/01/01

Amaiera-data: 2017/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 60,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 15242186V, ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE; 30614120Q, IRIONDO ORENSANZ, MIKEL; 16031405Z, MANZANO BASABE, CARMEN;

Deialdiaren urtea: 2014

Proiektuaren Izenburua: RELEVANCIA EVOLUTIVA DE LA VITAMINA D EN LA PIGMENTACIÓN DE LA PIEL HUMANA

Ikertzaile Nagusia: ALONSO ALEGRE, SANTOS

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiara-data: 2015/01/01

Amaiera-data: 2017/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 87,120.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 22730248S, ALONSO ALEGRE, SANTOS;

Deialdiaren urtea: 2014

Proiektuaren Izenburua: EXPORTACION NUCLEAR DE PROTEINAS MEDIADA POR CRM1 COMO NUEVA DIANA EN LA TERAPIA DEL CANCER: ESTUOIOS MECANISTICOS EN LEUCEMIA Y TUMORES SOLIDOS.

Ikertzaile Nagusia: RODRIGUEZ PEREZ, JOSE ANTONIO

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiara-data: 2015/01/01

Amaiera-data: 2017/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 145,200.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 08924295L, RODRIGUEZ PEREZ, JOSE ANTONIO;

Deialdiaren urtea: 2013

Proiektuaren Izenburua: PLATAFORMA DE RECURSOS BIOMOLECULARES Y BIOINFORMÁTICOS

Ikertzaile Nagusia: ARIZMENDI BASTARRIKA, JESUS MARIA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de economía y Competitividad

Hasiara-data: 2013/09/01

Amaiera-data: 2017/08/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 42,500.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 30620719Z, FULLAONDO ELORDUI-ZAPATERIECHE, ASIER;

Deialdiaren urtea: 2013

Proiektuaren Izenburua: SmartBees-Sustainable Management of Resilient Bee population

Ikertzaile Nagusia: ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 4

Erakunde finantzatzailea:

Hasiera-data: 2014/11/01

Amaiera-data: 2018/10/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 354,333.68

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 15242186V, ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE; 30614120Q, IRIONDO ORENSANZ, MIKEL; 16031405Z, MANZANO BASABE, CARMEN;

Deialdiaren urtea: 2012

Proiektuaren Izenburua: MECANISMOS MOLECULARES IMPLICADOS EN LA ALTERACIÓN DE LA HOMEOSTASIS CELULAR: PERSPECTIVAS PARA LA TERAPIA DEL CÁNCER

Ikertzaile Nagusia: ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 15

Erakunde finantzatzailea: GOBIERNO VASCO

Hasiera-data: 2013/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 353,599.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 14955376V, AGUIRRE ESCOBAL, ANA ISABEL; 78890013J, APRAIZ GARCIA, AINTZANE; 16076225F, BASARTE GARCIA, DORKAITZ; 30620719Z, FULLAONDO ELORDUI-ZAPATERIECHE, ASIER; 78938465G, GARCIA SANTISTEBAN, IRAIA; 78894326W, IGLESIAS ARA, AINHOA; 74921578K, LLAVERO BERNAL, FRANCISCO; 16077740G, MICHELENA SANCHEZ, JONE; 25727816Q, OLEA ARIZA, MIGUEL; 08924295L, RODRIGUEZ PEREZ, JOSE ANTONIO; 45816094W, VALCARCEL OCETE, LEIRE; 44173199C, ZENARRUZABEITIA BELAUSTEGUI, OLATZ; 78860041X, ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA; 14943878L, ZUGAZA GURRUCHAGA, JOSE LUIS;

Deialdiaren urtea: 2012

Proiektuaren Izenburua: ENDOCRINOLOGÍA, DIABETES, NUTRICIÓN Y ALTERACIONES RENALES

Ikertzaile Nagusia: CASTAÑO GONZALEZ, LUIS ANTONIO

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: GOBIERNO VASCO

Hasiera-data: 2013/01/01

Amaiera-data: 2018/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 461,599.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 30589395Q, BILBAO CATALA, JOSE RAMON;

Deialdiaren urtea: 2007

Proiektuaren Izenburua: Metagenomics in Apiculture and Viticulture

Ikertzaile Nagusia: ZARRAONAINDIA MARTINEZ, IRATXE

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: Fundación IKERBASQUE

Hasiera-data: 2016/01/01

Amaiera-data: 2020/12/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 4,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 30677022J, ZARRAONAINDIA MARTINEZ, IRATXE;

Deialdiaren urtea: 2007

Proiektuaren Izenburua: START UP AINARA CASTELLANOS

Ikertzaile Nagusia: CASTELLANOS RUBIO, AINARA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Erakunde finantzatzailea: Fundación IKERBASQUE

Hasiera-data: 2017/09/01

Amaiera-data: 2022/08/31

Diru-laguntzaren Kopurua: 4,000.00

Urtearen Finantziazioa: 0.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 72399889Y, CASTELLANOS RUBIO, AINARA;

V. Enpresa eta/edo administrazioekin burututako I+G kontratu nabarmenetan izandako parte-hartzea (AUL, 83 art.)

Kontratua sinatutako urtea: 2018

Kontratuaren izena: PATROCINIO: CONVENIO COLABORACION SHIRE PHARMACEUTICALS IBERICA SL

Ikertzaile Nagusia: GARCIA-ORAD CARLES, AFRICA

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Enpresa / Administrazio finantzatzailea:

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Iraupena (hilabeteak): 1

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 2,100.00

Urteko fakturazioa: 2,100.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 15240128Y, GARCIA-ORAD CARLES, AFRICA;

Kontratua sinatutako urtea: 2018

Kontratuaren izena: CONTRATO DE LICENCIA SOBRE EL KNOW-HOW Y TECNOLOGÍA ÓMICAS APLICADAS A LA NUTRICIÓN Y AL DEPORTE

Ikertzaile Nagusia: ODRIUZOLA MARTINEZ, ADRIAN

Ikertzaileen Kopuru Osoa: 2

Enpresa / Administrazio finantzatzailea:

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Iraupena (hilabeteak): 240

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 6,051.21

Urteko fakturazioa: 3,025.00

Saileko Ikertzaile Partaideak: 35773387S, ODRIUZOLA MARTINEZ, ADRIAN;

VI. Jabetza Industrial eta Intelektuala

VII. ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

Egileak: AGIRRE GARCIA, JAIONE; EDESO FITO, JOSE MIGUEL; LOPETEGUI GALARRAGA, ANE; Alfredo Moraza Barea; Mónica Ruiz Alfonso; Sebastián Pérez Díaz; FERNANDEZ CRESPO, TERESA PILAR; Idoia Goikoetxea ; MARTINEZ DE PANCORBO GOMEZ, MARIA DE LOS ANGELES; PALENCIA MADRID, LEIRE; BAETA BAFALLUY, MIRIAM; NUÑEZ DOMINGO, CAROLINA; CARDOSO MARTIN, SERGIO; MUGICA ALUSTIZA, JOSE ANTONIO

Izena: Seasonal sheperds' settlements in mountain areas from Neolithic to present: Aralar - Gipuzkoa (Basque country, Spain)

Aldizkariaren izena: QUATERNARY INTERNATIONAL

Alea: 484

Zenbakia: 10

Hasierako orrialdea: 44

Bukaerako orrialdea: 59

Egileak: RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR; MENDEZ FERNANDEZ, LEIRE; Isabel Pardo Gamundi; Noemi Costas Rios; MARTINEZ MADRID, MAITE

Izena: New Approach to Derive Baseline and Threshold Tissue Levels of Trace Metals and Metalloids in Aquatic Macroinvertebrates.

Aldizkariaren izena: ECOLOGICAL INDICATORS

Alea: 91

Zenbakia:

Hasierako orrialdea: 395

Bukaerako orrialdea: 409

Egileak: Noemi Costas Rios; RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR; Isabel Pardo Gamundi; MENDEZ FERNANDEZ, LEIRE; MARTINEZ MADRID, MAITE

Izena: Sensitivity of macroinvertebrate indicator taxa to metal gradients in mining areas in Northern Spain.

Aldizkariaren izena: ECOLOGICAL INDICATORS

Alea: 93

Zenbakia:

Hasierako orrialdea: 207

Bukaerako orrialdea: 218

Egileak: MARQUEZ CLAVIJO, JOANA; Inés Fernández-Piñeiro ; Marcos Jesús Arauzo-Bravo ; Gereon Poschman ; Kai Stuhler ; Abdel Majid Khatib ; Alejandro Sanchez ; BERNALES PUJANA, IRANTZU; IBARRETXE BILBAO, GASKON; UNDA RODRIGUEZ, FERNANDO JOSE; BADIOLA ECHABURU, IKER

Izena: Targeting liver sinusoidal endothelial cells with miR-20a-loaded nanoparticles reduces murine colon cancer metastasis to the liver.

Aldizkariaren izena: INTERNATIONAL JOURNAL OF CANCER

Alea: 1

Zenbakia: 1

Hasierako orrialdea: 1

Bukaerako orrialdea: 10

Egileak: ARAMBALZA ELORZA, UDANE; IBARROLA BELLIDO, IRRINTZI; NAVARRO ADORNO, ENRIQUE; URRUCHURTU GUTIERREZ, IÑAKI; URRUTIA BARANDIKA, MIREN BEGOÑE

Izena: How to handle ‘poor’ foodstuffs: Acclimation of the common cockle (Cerastoderma edule) to detrital diets

Aldizkariaren izena: JOURNAL OF SEA RESEARCH

Alea: 134

Zenbakia: 1

Hasierako orrialdea: 16

Bukaerako orrialdea: 25

Egileak: Katerin Azpeitia ; URRUTIA BARANDIKA, MIREN BEGOÑE; Diego Mendiola

Izena: Analysis of culture production and growth rate patterns of mussel (Mytilus galloprovincialis Lmk.) cultured in the open ocean of the SE Bay of Biscay for the commercial product development

Aldizkariaren izena: AQUACULTURE INTERNATIONAL

Alea: 26
Hasierako orrialdea: 1211

Zenbakia: 5
Bukaerako orrialdea: 1228

Egileak: Prieto Pérez, Daniel; URRUCHURTU GUTIERREZ, IÑAKI; NAVARRO ADORNO, ENRIQUE; URRUTIA BARANDIKA, MIREN BEGOÑE; IBARROLA BELLIDO, IRRINTZI

Izena: Mytilus galloprovincialis fast growing phenotypes under different restrictive feeding conditions: Fast feeders and energy savers

Aldizkariaren izena: MARINE ENVIRONMENTAL RESEARCH

Alea: 140
Hasierako orrialdea: 114

Zenbakia: 1
Bukaerako orrialdea: 125

Egileak: LARRUSKAIN ZABALA, JON; David Celorrio ; BARRIO BERAZA, IRANTZU; ODRIUZOLA MARTINEZ, ADRIAN; GIL OROZKO, SUSANA MARIA; Juan Ramon Fernandez Lopez ; Raul Nozal ; Ortuzar Pérez, Isusko; LEKUE GALLANO, JOSE ANTONIO; Jose María Aznar

Izena: Genetic Variants and Hamstring Injury in Soccer: An Association and Validation Study

Aldizkariaren izena: MEDICINE AND SCIENCE IN SPORTS AND EXERCISE

Alea: 50
Hasierako orrialdea: 361

Zenbakia: 2
Bukaerako orrialdea: 368

Egileak: Miguel Alfonso Sánchez; Ibone Espinosa ; Luis Gómez Pérez; Alaitz Péveda ; REBATO OCHOA, ESTHER MATILDE; PEÑA GARCIA, JOSE ANGEL

Izena: TAU HAPLOTYPES SUPPORT THE ASIAN ANCESTRY OF THE ROMA POPULATION SETTLED IN THE BASQUE COUNTRY

Aldizkariaren izena: HEREDITY

Alea: 120
Hasierako orrialdea: 91

Zenbakia:
Bukaerako orrialdea: 99

Egileak: PALENCIA MADRID, LEIRE; BAROJA CAREAGA, IGOR; MARTINEZ DE PANCORBO GOMEZ, MARIA DE LOS ANGELES

Izena: Development of a new screening method for the main 52 mitochondrial haplogroups through a unique multiplex minisequencing reaction

Aldizkariaren izena: MITOCHONDRION

Alea: 45
Hasierako orrialdea: 46

Zenbakia: 1
Bukaerako orrialdea: 51

VIII. ARGITARAPENAK

IX. Kongresu eta Bilera Zientifikoetan egindako Ponentzia eta Komunikazioak

Izena: Metal tissue residues in aquatic oligochaetes and environmental risk assessment in a Zn-Pb mining affected river catchment

Egileak: MORENO OCIO, IÑIGO; MENDEZ FERNANDEZ, LEIRE; MARTINEZ MADRID, MAITE; RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR

Partehartze-mota: Ponencia Invitada

Kongresua: 13th ISAO (International Symposium on Aquatic Oligochaetes)

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Hirosaki Japonia

Hasiera-data: 2018/09/09 **Amaiera-data:** 2018/09/14

Argitarapena:

Argitarapen-mota:

Izena: Effective body residues of As, Cu, Hg, and Se in freshwater macroinvertebrate communities: implications for ecological risk assessment of the Cauxa River

Egileak: MENDEZ FERNANDEZ, LEIRE; MARTINEZ MADRID, MAITE; Noemi Costas Ríos; Isabel Pardo Gamundi; RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR

Partehartze-mota: Comunicación Poster

Kongresua: 11º CICTA Congreso Ibérico y 8º Iberoamericano de Contaminación y Toxicología Ambiental

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Madrid Espainia

Hasiera-data: 2018/07/11 **Amaiera-data:** 2018/07/13

Argitarapena:

Argitarapen-mota:

Izena: Copper and Mercury effective body residues in freshwater macroinvertebrates as related to benthic community metrics from a mining river basin.

Egileak: MENDEZ FERNANDEZ, LEIRE; MORENO OCIO, IÑIGO; MARTINEZ MADRID, MAITE; Noemí Costas ; Isabel Pardo ; RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR

Partehartze-mota: Comunicación Poster

Kongresua: SETAC Europe 28th Annual Meeting

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Roma Italia

Hasiera-data: 2018/05/13 **Amaiera-data:** 2018/05/17

Argitarapena:

Argitarapen-mota:

Izena: Effective body residues of As, Cu, Hg and Se in freshwater macroinvertebrate communities: implications for ecological risk assessment of the Cauxa River

Egileak: MORENO OCIO, IÑIGO; MENDEZ FERNANDEZ, LEIRE; MARTINEZ MADRID, MAITE; Noemí Costas ; Isabel Pardo ; RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR

Partehartze-mota: Comunicación Poster

Kongresua: 11º Congreso Ibérico y 8º Iberoamericano de Contaminación y Toxicología Ambiental

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Madrid Espainia

Hasiera-data: 2018/07/11 **Amaiera-data:** 2018/07/13

Argitarapena:

Argitarapen-mota:

Izena: Oferta de comida y bebida en las máquinas de vending en la Universidad del País Vasco (UPV/EHU)

Egileak: Martínez Pérez, Naiara; TELLERIA ARAMBURU, NEREA; ROCANDIO PABLO, ANA MARIA; REBATO OCHOA, ESTHER MATILDE; TELLETXEA ARTZAMENDI, SAIOA; ARROYO IZAGA, MARTA

Partehartze-mota: Comunicación Oral

Kongresua: I Congreso de Universidades Promotoras de Salud

Kongresu-mota: Nazionala

Egin zeneko tokia: Palma de Mallorca España

Hasiera-data: 2018/11/07 **Amaiera-data:** 2018/11/09

Argitarapena:

Argitarapen-mota:

Izena: Metal tissue residues in aquatic oligochaetes and environmental risk assessment in a Zn-Pb mining affected river catchment

Egileak: MORENO OCIO, IÑIGO; MENDEZ FERNANDEZ, LEIRE; MARTINEZ MADRID, MAITE; RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR

Partehartze-mota: Ponencia Invitada

Kongresua: 13th ISAO (International Symposium on Aquatic Oligochaetes)

Kongresu-mota: Nazioartekoa

Egin zeneko tokia: Hirosaki Japonia

Hasiera-data: 2018/09/09 **Amaiera-data:** 2018/09/14

Argitarapena:

Argitarapen-mota:

Izena: 1 motako diabetesarekin asoziatutako Inc13-ren eragina pankreako β-zelulen inflamazioan

Egileak: GONZALEZ MORO, ITZIAR; OLAZAGOITIA GARMENDIA, ANE; CASTELLANOS RUBIO, AINARA; Santin Gomez, Izortze

Partehartze-mota: Comunicación Oral

Kongresua: Osasun-zientzietako ikertzaileen III.topaketa

Kongresu-mota: Nazionala

Egin zeneko tokia: Eibar España

Hasiera-data: 2018/10/25 **Amaiera-data:** 2018/10/25

Argitarapena:

Argitarapen-mota:

Izena: Microbioma del Txakoli; el suelo, desde una perspectiva ómica

Egileak: BAROJA CAREAGA, IGOR; ZARRAONAINDIA MARTINEZ, IRATXE; ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE

Partehartze-mota: Comunicación Oral

Kongresua: CICS 2018

Kongresu-mota: Nazionala

Egin zeneko tokia: San Sebastian España

Hasiera-data: **Amaiera-data:**

Argitarapena:

Argitarapen-mota:

X. Zuzendutako doktorego-tesiak

Izenburua: Physiological and molecular basis determining inter-individual growth rate differences in spat of *Mytilus galloprovincialis* reared under different nutritional and temperature environments

Zuzendariak: 30582863Q, URRUTIA BARANDIKA, MIREN BEGOÑE; 30584339C, IBARROLA BELLIDO, IRRINTZI

Doktoregaia: Daniel Prieto Pérez

Kalifikazioa:

XI. Egonaldiak atzerriko guneetan

XII. Ekitaldi Zientifiko-Teknikoetan Parte-hartzea

XIV. Batzorde Zientifiko-Teknikoetan Parte-har

XV. Ekitaldi Zientifiko-Teknikoak Antolatzen Esperientzia

XVI. I+G Ekitaldien Kudeaketan duen esperientzia

XVII. Egindako beste zenbait Ekintza